АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «19» июля 2024 г. №47
          с.Верхний Икорец
О внесении изменений в Положение
о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта

интересов администрации Верхнеикорецкого

сельского поселения Бобровского

муниципального района

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести изменения в Положение, утвержденное постановлением администрации Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 19.08.2022 г. № 74 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.
Пункт 12 Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.2. Дополнить Положение после пункта 25 пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнеикорецкого сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                      А.Ю. Севостьянов